# 3. Änderungssatzung der Gemeinde Bischofswiesen zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung vom 17.12.2019

## (3. Gebührenänderungssatzung Kindertageseinrichtung)

#### vom 27. Juni 2023

Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG), in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBI. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch § 6 des Gesetzes vom 10. März 2023 (GVBI. S. 91), erlässt die Gemeinde Bischofswiesen, als Abgabenberechtigte nach Art. 1 KAG folgende 3. Änderungssatzung:

#### § 1 Änderungen

§ 5 der Satzung wird wie folgt geändert:

#### § 5 Gebührensätze

- (1) Für jeden angefangenen Monat werden folgende Benutzungsgebühren erhoben:
  - a) Kinderkrippe (0 -3 Jahre):

4 - 5 Std.	271,00 €
5 - 6 Std.	296,00€
6 - 7 Std.	320,00€
7 - 8 Std.	346,00€
8 - 9 Std.	370,00€
9 - 10 Std.	396,00€

b) Kindergarten (3 Jahre -Schuleintritt):

4 - 5 Std.	139,00€
5 - 6 Std.	152,00€
6 - 7 Std.	166,00€
7 - 8 Std.	179,00€
8 - 9 Std.	192,00€
9 - 10 Std	205.00€

- (2) Für die Kinder im Kindergarten (Haus für Kinder und Waldgruppen), beträgt die Essensgebühr 4,00 € pro Mahlzeit. Für die Kinder in der Kinderkrippe werden 3,80 € für das Mittagessen fällig. Für Diätessen aller Altersklassen beträgt die Gebühr 4,00 €.
- (3) Das Materialgeld beträgt 3,00 €."

### § 2 In Kraft treten

- (1) Diese 3. Änderungssatzung tritt am 01.09.2023 in Kraft.
- (2) Die 2. Änderungssatzung vom 25.06.2022 tritt am 31.08.2023 außer Kraft.

Bischofswiesen, den 28.06.2023

Thomas Weber

1. Bürgermeister